
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUARTA-FEIRA  04/05/2011        ANO: I Nº: 0027           EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
DECRETO Nº 3384/2011 

 
 
 
 

DECRETO Nº 3384/2011, 3 de maio de 2011. 
 
 

Concede Promoção a Servidores Efetivos. 
 

 
O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam Promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis especificados 
abaixo, com amparo na Lei 623/2007, Capítulo III, conforme segue: 

 

 

NOME CARGO       Do NIVEL Para o NÍVEL 

Guiomar Terezinha Xavier Agente de Limpeza 19 20 

Maria do Carmo Otaviano Agente de Limpeza 19 20 

Rosália Lima da Silva Agente de Limpeza 19 20 

Marinês Dalpiva Stringari Assistente Social 49 50 

Tatiana Mendes Bordignon Aux. B. Cons. Dentário 22 23 

Adão Nunes Barbosa Aux. Serviços Gerais 19 20 

Altivo Aquino da Silva Aux. Serviços Gerais 18 19 

Francisco Chiquita da Silva Aux. Serviços Gerais 19 20 

Norberto Arlindo Kunrath Aux. Serviços Gerais 19 20 

Paulo Diel Aux. Serviços Gerais 19 20 

Prachedes Telles Marques Aux. Serviços Gerais 19 20 

Claudete de Sá Maranhão Auxiliar Administrativo 29 30 

Elizabete Dalmás Antunes Auxiliar Administrativo 29 30 

Enedir Wichoski Auxiliar Administrativo 29 30 

Michel Jungles de Carvalho Auxiliar Administrativo 29 30 

Renato Rheinheimer Auxiliar Administrativo 30 31 

Niutes Rosa Auxiliar Administrativo 32 33 

Sirlei Bonifácio S. Costa Auxiliar Administrativo 32 33 

Maria Izabel Preschlak Auxiliar de Biblioteca 21 22 

Adolfo Matter Borracheiro 27 28 

Clair Lurdes Eidt Stringari  Coordenador Social 41 42 

Lize Laine Z. Dorne Coordenador Social 41 42 

Dirce Maria K. Fachin Cozinheiro 27 28 

Ana Sartor Educ. Social 2º Grau 27 28 

Rosangela Pinto Barros Educ. Social 2º Grau 28 29 

Antonio Fernandes Jardineiro 20 21 

Reinaldo Assis Teixeira Mecânico 40 41 

Geneci de Oliveira Pertile Monitor 26 27 

Milton Aparecido Pardini Motorista 26 27 

Jorge Batista Savassini Motorista 27 28 

Jobe Dallagnol Motorista 28 29 

Geraldino de Souza Motorista 29 30 

Milton Lourenço Operador de Máquina 32 33 

Wilson Rodrigues Hemmel Operador de Máquina 32 33 

Orlando Carlos Hoffmann Operador de Máquina 33 34 

Hilton Pedrinho Teixeira Operador de Máquina 34 35 

José Machado Operador de Máquina 34 35 

Sebastião Denkiv Operador de Máquina 34 35 

Selso Ghilardi Operador de Máquina 34 35 

Audenir Firmino da Silva Pedreiro 29 30 

Ademir Cornélio Martelli Prof. Tec. Desportivo 47 48 

João Gilberto Correa Prof. Tec. Desportivo 47 48 

Leonice Gazolla Recepcionista 23 24 

Maria Cleonice A.Antunes Recepcionista 24 25 

Maria Terezinha F. Nicoski Recepcionista 24 25 

Reni Ap G .Stamboroski Recepcionista 24 25 

Salete Mathias Recepcionista 26 27 

Salete Luiza Lamp Tec. Higiene Dental 43 44 

Elaine Regina F. Rieger Técnico Administrativo 50 51 

Edson André Schier Técnico Agrícola 46 47 

Paulo Sérgio Stadler Técnico Agrícola 50 51 

Adelaide da Conceição Zelador Serv. Gerais 17 18 

Edina do Amaral Souza Zelador Serv. Gerais 18 19 

Sonia Sabio Korb Zelador Serv. Gerais 18 19 

Terezinha Maria Hoffelder Zelador Serv. Gerais 18 19 

Claudete Soares Amaral Zelador Serv. Gerais 19 20 

Celma Schoier Zelador Serv. Gerais 19 20 

Claudete Ferreira Caltran Zelador Serv. Gerais 19 20 

Lenir Marioti Zelador Serv. Gerais 19 20 

Leoni Inez Rauber Lemes Zelador Serv. Gerais 19 20 

Maria Janete F. Santana Zelador Serv. Gerais 19 20 

Maria José da S. Sanches Zelador Serv. Gerais 19 20 

Maria Modesto Pinheiro Zelador Serv. Gerais 19 20 

Maria Vanilda dos S. Barbosa Zelador Serv. Gerais 19 20 

Noemi de O. Poncio Zeladora Serv. Gerais 19 20 

Ortelina O. Nascimento Zelador Serv. Gerais 19 20 

Salete Fátima Nogueira  Zelador Serv. Gerais 19 20 

Sebastiana Soares Marinhuk Zelador Serv. Gerais 19 20 

Tereza Moresco de Lima Zelador Serv. Gerais 19 20 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUARTA-FEIRA  04/05/2011        ANO: I Nº: 0027           EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de 1º de maio de 2011, 
devendo o Departamento de Recursos Humanos, efetuar as anotações na Ficha 
Funcional de cada servidor. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 3 de maio de 2011. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 029/2011 
 
 

PORTARIA Nº 029/2011, 4 de maio de 2011. 
 

Suspende por dez dias a servidora 
pública municipal. 

 
O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, o uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o relatório conclusivo da Comissão do Processo 
Disciplinar, instaurada através da Portaria nº 001/2011, e com amparo no artigo 
199 da Lei Municipal nº 617/2007, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica SUSPENSA de suas atividades, pelo prazo de 10 (dez) dias a partir 
de 9 de maio de 2011, sem vencimentos, a servidora CLAUDETE DE SÁ 
MARANHÃO, concursada no cargo de Auxiliar Administrativa, nomeada pelo 
Decreto nº 242/1995, de 13 de março de 1995.  
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 4 de maio de 2011. 

 
José Eneron da Silva Telles 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PORTARIA Nº 030/2011 
 

 

 
PORTARIA Nº  030/2011, em 4 de maio de 2011. 

 
 Designa Servidor Municipal para desempenho 

de  Função. 
   
 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e especialmente o disposto na  Lei nº 746/2008, que altera 
dispositivos das Leis Municipais nºs  617 e 623/2007, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica designado, a partir do dia 2 de maio de 2011, o servidor público 
municipal CRISTIANO SCHIMANIAK, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 
Administrativo, nomeado pelo Decreto  nº 2598/2008, Nível 20, para 
desempenhar a função de Chefia do Departamento de Patrimônio  da Secretaria 
de Administração e  Planejamento. 
 

Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, 
fica concedida gratificação de 75% (setenta e cinco por cento), sobre o salário 
base. 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 092/2010. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 4 de maio de 2011. 

 
José Eneron da Silva Telles 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 24/2011  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 13:45  
horas do dia 16 de Maio de 2011, na sede da Prefeitura Municipal, sita à 
Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando o Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos setores e 
departamentos da Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar e no 
Fundo de Saúde do Município de Céu Azul (a vigência do registro de preços 
será de 6 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos 

interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 
3266-1122. 
     
 

Céu Azul, 02 de Maio de 2011. 
 

 
JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 25/2011  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:30  
horas do dia 17 de Maio de 2011, na sede da Prefeitura Municipal, sita à 
Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de faixas, banner, serviço de sonorização, serviços de 
divulgação de rua, carimbos, adesivos, crachás, cartazes e panfletos para uso 
pelas diversas secretarias da Administração Municipal (o registro de preços será 
pelo período de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUARTA-FEIRA  04/05/2011        ANO: I Nº: 0027           EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

A documentação completa se encontra à disposição dos 
interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 
3266-1122. 
     
 

Céu Azul, 03 de Maio de 2011. 
 

 
JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
CONTRATO Nº 85/2010 – Aditivo nº 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): IK OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA - ME  
ALTERAÇÃO: :Prover a recomposição do valor do contrato a fim de restabelecer 
o equilíbrio econômico-financeiro pactuados no início do contrato, ocorrido em 
virtude da alteração de desídio trabalhista da categoria envolvida na execução 
dos serviços. 
VIGÊNCIA:  23/12/2011 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 27/04/2011 
VALOR DO ADITIVO: R$  50.830,92 (cinqüenta mil oitocentos e trinta reais e 
noventa e dois centavos) 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e IVAN KIST 
 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 36/2011 – Ref. Pregão nº. 
14/2011- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços 
de transporte com van, para atender as necessidades das secretarias e 
departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 
12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 16.999,76 
PRAZO VIGÊNCIA: 26/04/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e PAULO CLAUDIOMAR 
SOMER MESQUITA 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 37/2011 – Ref. Pregão nº. 
14/2011- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços 
de transporte com ônibus, para atender as necessidades das secretarias e 
departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 
12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 49.899,37 
PRAZO VIGÊNCIA: 26/04/2012 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e LAUDEMIR JOSÉ 
SALVINSKI 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 38/2011 – Ref. Pregão nº. 
16/2011- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SEMENTES BOA VISTA LTDA - CÉU AZUL PNEUS 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de recapagem 
e recauchutagem de pneus de caminhão, ônibus, carregadeiras, patrolas e trator 
agrícola, para atender as necessidades da Administração Municipal (o registro 
de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 15.012,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 26/04/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e EUCLIDES ALBERTO 
BIAZUS 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 39/2011 – Ref. Pregão nº. 
16/2011- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DAL MOLIN PNEUS AGRICOLAS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de recapagem 
e recauchutagem de pneus de caminhão, ônibus, carregadeiras, patrolas e trator 
agrícola, para atender as necessidades da Administração Municipal (o registro 
de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 23.984,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 26/04/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e DALE DAL MOLIN 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 40/2011 – Ref. Pregão nº. 
16/2011- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: FM PNEUS PARANÁ LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de recapagem 
e recauchutagem de pneus de caminhão, ônibus, carregadeiras, patrolas e trator 
agrícola, para atender as necessidades da Administração Municipal (o registro 
de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 19.138,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 26/04/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e MARCOS ROBERTO 
MAGNANTI 
 
 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 41/2011 – Ref. Pregão nº. 
17/2011- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DARIO & MARIA LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais 
esportivos (bola, redes, bomba, calibrador e outros), uniformes medalhas e 
troféus. (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUARTA-FEIRA  04/05/2011        ANO: I Nº: 0027           EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 4 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 13.304,10 
PRAZO VIGÊNCIA: 27/04/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ALDERI MARIA 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 42/2011 – Ref. Pregão nº. 
17/2011- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: D L CECCATO 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais 
esportivos (bola, redes, bomba, calibrador e outros), uniformes medalhas e 
troféus. (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 14.697,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 27/04/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e DIOVANI LUIS 
CECCATO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 43/2011 – Ref. Pregão nº. 
17/2011- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: C. A. BARROS & CIA LTDA - MB SPORTS 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais 
esportivos (bola, redes, bomba, calibrador e outros), uniformes medalhas e 
troféus. (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 23.781,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 27/04/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e CESAR AFONSO DE 
BARROS 
 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 44/2011 – Ref. Pregão nº. 
18/2011- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PAULO FERNANDO SIMA-DESTAQUE 
OBJETO: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de serviços de 
arbitragem de campeonatos de futsal, futebol de campo e voleibol (a vigência do 
registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.890,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 27/04/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e PAULO FERNANDO 
SIMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº 25/2011 de 02/05/2011 – Ref. Convite nº 10/2011 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): G. DALMAS & CIA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e execução 
de serviços de instalação dos materiais, para efetuar a manutenção e 
readequação dos beirais e eitões do salão de eventos do Parque de Exposições 
VALOR: R$ 7.102,60 (sete mil cento e dois reais e sessenta centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/07/2011  
Dotação Orçamentária: 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ENIVALDO GREGÓRIO 
DALMAS 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 26/2011 de 02/05/2011 – Ref. Convite nº 11/2011 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): G. DALMAS & CIA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de academias de 
praça (Vida Ativa), compreendendo: Lote 1 - Obra da academia vida ativa do 
Bairro São Lucas; Lote 2 - Obra da academia vida ativa do Bairro Iguaçu; Lote 3 
- Obra da academia vida ativa do Bairro Parque Verde;  Lote 4 - Obra da 
academia vida ativa da Comunidade Rural de Nova União; Conforme projetos, 
planilhas e memoriais descritivos. 
VALOR: R$ 39.398,92 (trinta e nove mil trezentos e noventa e oito reais e 
noventa e dois centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/09/2011    
Dotação Orçamentária:  

449051990100 1978 ACADEMIA DE PRACA-VIDA ATIVA 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ENIVALDO GREGÓRIO 
DALMAS 

339030240000 1650 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS 

339039160000 1660 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS 
IMÓV. 


